
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución de la Delegación de Madrid 
(Sección del Patrimonio del Estado) por 
la que se anuncia Segunda subasta de 
la finca que se cita.

Se saca a subasta pública por segunda 
vez para el día 3 de abril de 1964, a 
las diez de la mañana, ante la Mesa de 
la Delegación de Hacienda de Madrid, 
que con tal fin quedará constituida en el 
salón de actos de dicha Delegación, calle 
Guzmán el Bueno, 139, la finca propiedad 
del Estado, sita en la calle Santa Julia, 
número 15, de Madrid, tipo de subasta 
pesetas 3.381.300; depósito por tomar par
te en la subasta 676.260 pesetas.

El pliego de condiciones que ha regir 
la indicada subasta se encuentra expues
to en el tablón de anuncios de la Delega
ción de Hacienda, en cuya sección del 
Patrimonio del Estado puede ser exa
minado el titulo de propiedad.

Madrid, 1 de febrero de 1984.—El Abo
gado del Estado-Jefe.—2.478-E.

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección de las Contribuciones Te
rritoriales del área metropolitana de 
Barcelona por la que se fiace pública 
la adjudicación del concurso que se cita.

El Consejo de Dirección del Consorcio 
para la Gestión e Inspección de las Con
tribuciones Territoriales del área metro
politana de Barcelona, en su sesión de 
21 de febrero de 1984, aprobó por unani
midad la siguiente adjudicación:

Concurso sobre trabajos de recogida y 
grabación de datos gráficos, físicos y Ju
rídicos, emisión de carpetlllas y detec
ción de altas del catastro de urbana del 
Municipio de Sant Cugat del Vallés a 
la Empresa «Proyectos y Servicios. So
ciedad Anónima» (PROSER).

Lo que se pone en general conocimiento 
a efectos de lo previsto en la vigente 
legislación de contratos del Estado.

Barcelona, 22 de febrero de 1984.—El 
Gerente .—3.034-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de ¡a Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicada del 
contrato de suministro, entrega e insta
lación de mobiliario con destino a la 
Facultad de Ciencias de ¡a Información 
de la Universidad del País Vasco.

A los efectos previstos en el articulo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 
119 de su Reglamento y en cumpli
miento de lo dispuesto en el punto ter
cero de la Resolución de 27 de diciembre 
de 1983 por la que se adjudica el con
trato de suministro, entrega e instala
ción de mobiliario con destino a la Fa
cultad de Ciencias de la Información de 
la Universidad del País Vasco,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución que une como anexo.

Madrid, 2 de febrero de 1984.—El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez.—3.232-E.

Anexo

Por Resolución de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar de fecha 18 de noviembre de 1883 
se aprobó un gasto de 8.300.000 pesetas 
para la adjudicación del contrato de su
ministro, entrega e instalación de mobi
liario con destino a la Facultad de Cien
cias de la Información de la Universidad 
del Pais Vasco, y por Resolución de 18 de 
noviembre de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26) se anunció concurso pú
blico para la adjudicación del menciona
do contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla
mento, así como los requisitos estableci
dos en el pliego de bases del contrato; 
visto el informe presentado por la Comi
sión Calificadora y la propuesta formula
da por la Comisión Asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a con
tinuación se indican a los siguientes lici- 
tadores:

Empresa adjudicatario Lote Unidades Precio
unitario

Importe
total

«González del Rey, S. A.». Po- 1 1 2.824.235 2.924.235
ligono Industrial «El Mon-
talvo», parcela 17. Sala-
manca.

Jotal ............ 2.924.235

«Sido, S. A.». Menorca, 18. 2 48 68.710 3.346.080
Madrld-9.

Total ............ 3.346.080

El importe de los lotes adjudicados 
que se abonarán con cargo al crédito 
641.202.374.83 de esta Junta de Construc
ciones asciende a la cantidad de 6.270.315

pesetas; la baja asciende a 2.028.685 pe
setas.

Segundo.—Las empresas adjudica tartas 
deberán constituir una fianza definitiva

del 4 por 100 en la forma, cuantía y pla
zos que determina el pliego de cláusulas 
administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del su
ministro será de dos meses a partir del 
día siguiente al de la formalización del 
contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la presente Resolución a los 
efectos previstos en el artículo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 118 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el 
Ministro de Educación y Ciencia, en un 
plazo de quince dias, de acuerdo con lo 
dispuesto en el articulo 76 de la Ley de 
Entidades Estatales Autónomas y 122 y si
guientes de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento 
y cumplimiento.

Madrid, 27 de diciembre de 1883.—El 
Presidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

Resolución de lá Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por ¡a 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de suministro, entrega e insta
lación de material diverso con destino 
a la Universidad de La Laguna (Santa 
Cruz de Tenerife).

A los efectos previstos en el articulo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y lie 
de su Reglamento, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 26 de diciembre de 1883, 
por la que se adjudica el contrato de 
suministro, entrega e instalación de mate
rial diverso con destino a la Universidad 
de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), 

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 3 de febrero de 1884.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.—3.386-E.

Anexo

Por Resolución de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar de fecha 2 de noviembre de 1883 se 
aprobó un gasto de 56.000.000 de pesetas 
para la adjudicación del contrato de su
ministro, entrega e instalación de mate
rial diverso con destino a la Universidad 
de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife) 
y por Resolución de esta Junta de 4 de 
noviembre de 1883 («Boletín Oficial del 
Estado» del 12) se anunció concurso pú
blico para la adjudicación del menciona
do contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla
mento, asi como los requisitos estableci
dos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe presentado por la Comi
sión Calificadora y de acuerdo con la 
propuesta formulada por la Comisión 
Asesora,

Esta Junta de Construcciones. Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero. — Adjudicar los lotes que a 
continuación se Indican a los siguientes 
llcltadores:



El Importe de los lotes adjudicados as
ciende a la cantidad de 54.233.345 pesetas, 
que se abonarán con cargo al crédito 
541.100.288.83 del presupuesto de gastos 
de esta Junta, en las anualidades siguien
tes: 1883, los lotes 2, 32 y 34; 1884, el resto 
de los lotes adjudicados y la baja del 
concurso, que asciende a 785.655 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes núme
ros 12 y 18, con un importe de 880.000 
pesetas.

Segundo.—Las empresas adjudicatarias 
deberán constituir una fianza definitiva 
del 4 por 100 en la forma, cuantía y pla
zos que determina el pliego de clásulas 
administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este 
suministro será el establecido en la cláu
sula 16.1 del pliego de las administrativas 
particulares del contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la presente Resolución a los 
efectos previstos en el articulo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 118 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el 
Ministerio de Educación y Ciencia, en un 
plazo de quince días, de acuerdo con lo 
dispuesto en el articulo 76 de la Ley de 
Entidades Estatales Autónomas y 122 y 
siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y 
cumplimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1883. — El 
Presidente de lá Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de suministro, entrega e ins
talación de mobiliario y material diver
so con destino a la Universidad de 
Murcia.

A los efectos previstos en el articulo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, y en su cumplimiento 
en lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 26 de diciembre de 1883 por 
la que se adjudica el contrato de sumi
nistro, entrega e instalación de mobiliario 
y material diverso con destino a la Uni
versidad de Murcia,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución que une como anexo.

Madrid, 2'de febrero de 1884.—El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez.—3.233 E.

Anexo

Por Resolución de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
de fecha 4 de noviembre de 1983, se apro
bó un gasto de 32.203.000 pesetas para la 
adjudicación del contrato de suministro, 
entrega e instalación de mobiliario y ma
terial diverso con destino a la Universidad 
de Murcia, y por Resolución de esta Jun
ta de 4 de noviembre de 1883 i «Boletín Ofi
cial del Estado» del 12) se anunció con
curso público para la adjudicación del 
mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla
mento, así como los requisitos establecidos 
en el pliego de bases del contrato, visto el 
informe presentado por la Comisión cali
ficadora, y de acuerdo con la propuesta 
formulada por la Comisión asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a con
tinuación se indican a los siguientes Imi
tadores:



El importe de los lotes adjudicados as
ciende a la cantidad de 27.915.406 pesetas, 
que se abonarán con cargo a) crédito 
641.100.316.83 del presupuesto de gastos de 
esta Junta, lo que supone una baja de 
3.317.504 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes 15 y 16, 
por un Importe de 970.000 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarlas 
deberán constituir una fianza definitiva 
del 4 por 100 en la forma, cuantía y pla
zos que determina el pliego de cláusulas 
administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabrlcacióln y entrega del 
suministro será de tres meses, a partir del 
día siguiente al de la formalización del 
contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado- la presente Resolución, a los 
efectos previstos en el artículo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 116 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá In
terponerse recurso de alzada ante el Mi
nistro de Educación y Ciencia, en un pla
zo de quince días, de acuerdo con lo dis
puesto en el artículo 76 de la Ley de En
tidades Estatales Autónomas y 122 y si
guientes de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y 
cumplimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1963.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez .-ri) ,233-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se anuncia concurso público para la 
adjudicación del cqntrato de obra que 
se indica.
Esta Junta de Construcciones, Instala

ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun

ciar concurso núblico para la adjudica
ción del siguiente contrato de obra:

PROVINCIA DE MADRID. LOTE UNICO

— Construcción de un Colegio de 12 
unidades en Madrid, calle de República 
de Brasil.

— Construcción de un Centro de Edu
cación Especial de 100 puestos escolares 
en Fuonlabrada, calle de Castilla la 
Nueva.

Presupuesto de contrata: 162.206.172 pe
setas.

Plazo de ejecución: Nueve meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, com- 

p'eto, categoría E.
Declaración de urgencia.< Este contrato 

es de tramitación urgente a los efectos 
señalados en el artículo 26 de la Ley de 
Contratos del Estado.

Fianza provisional: Dispensada, según 
Real Decreto 1883/1070, de 1 de junio í«Bo- 
letín Oficial del Estado» del 2 de agosto).

Exposición de proyectos: Los proyectos 
y pliego de cláusulas administrativas par
ticulares podrán examinarse en la sala de 
exposición de proyectos de esta Junta, 
calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, 
Madrid, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, de las diez a las trece 
horas.

Plazo de presentación de proposiciones: 
Comenzará el día siguiente al de la pu
blicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» y terminará 
el día 12 de abril de 1984, a las trece ho
ras.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Junta, ca
lle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, Ma
drid. No se admitirán las proposiciones 
depositadas por Correo.

Documentación a presentar por los lici- 
tadores:

En el sobre AI, «Económica», en la for
ma que determina la cláusula 7.2 del plie
go de las administrativas particulares, 
específico de este contrato.

En el sobre B), «Administrativa», en la 
forma que determina la cláusula 7.3 del 
pliego de las administrativas particulares, 
específico de este contrato.

En el sobre C), «Técnica», en la forma 
que determina la cláusula 7.4 del pliego 
de las administrativas particulares, espe
cifico de este contrato.

Examen de documentación: La Mesa de 
Contratación, el día 13 de abril de 1984, 
calificará las documentaciones presenta
das y publicará a continuación en el ta
blón de anuncios de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar el resultado de dicha calificación, a 
fin de que los licitadores afectados conoz
can y subsanen, dentro del plazo que se 
indique, los defectos materiales observa
dos en la documentación.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación el día 18 de 
abril de 1984, a las diez horas, en la sala 
de licitaciones de esta Junta de Construc
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, 
Madrid.

Madrid, 26 de marzo de 1984.—El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance Sán- 
ohez.—2.599-A.

Resolución de la Universidad Politécnica 
de Valencia por la que se anuncia por 
el sistema de contratación directa las 
obras de «Aulas de dibujo, laboratorio 
de calibración y departamento de pro
yectos» en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de esta Uni
versidad.
La Universidad Politécnica de Valencia, 

en cumplimiento del artículo 19 de la Ley 
44/1983, de 28 de diciembre, de Presupues
tos Generales del Estado para 1984, ha 
resuelto anunciar que ni Consejo de Mi
nistros en su reunión de 8 de febrero de 
1984 ha autorizado la contratación directa 
de la siguiente obra:



«Aulas de dibujo, laboratorio de cali
bración y departamento de proyectos», en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Politécnica 
c’e Valencia..

Presupuesto: 29.548.424 pesetas.
E. correspondiente anuncio de licitación 

será publicado en el «Boletín Oficial de 
la Provincia de Valencia» por está Uni
versidad.

Valencia. 20 de marzo de 1984.—El Rec
tor. Vicente Carot Alonso.—2.632-A.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución de la Junta de Compras del 
Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de Productos de la Pesca y 
Cultivos Marinos (FRÓM) por la que 
se convoca concurso para la realización 
de una campaña publicitaria de orien
tación al consumo de la bacaladilla.

Se convoca concurso para la realización 
de una campaña publicitaria de orienta
ción al consumo de la bacaladilla duran
te el mes de mayo del presente año, por 
un importe máximo de 45.000.000 de pe
setas.

El plazo de realización será fijado en 
el correspondiente pliego de prescripcio
nes técnicas. En la Secretaria de la Jun
ta de Compras podrán ser recogidos los 
pliegos de cláusulas administrativas y de 
prescripciones técnicas que habrán de re
gir para la adjudicación del concurso.

La fianza provisional ascenderá al 2 por 
100 del precio tipo y podrá ser constituida 
en la forma que indique el corespondien- 
te pliego de cláusulas administrativas.

Las proposiciones, ajustadas al modelo 
que se inserta a continuación, se pre
sentarán, en unión de los documentos exi
gidos en el correspondiente pliego de cláu
sulas administrativas, en el Registro 
General de este Organismo antes de las 
doce horas del día en que se cumplan 
veinte días, a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», dirigidas al 
ilustrísimo señor Presidente de la Junta 
de Compras de este Organismo.

La apertura de pliegos se realizará a los 
dos días hábiles inmediatamente después 
de transcurrido el plazo de presentación 
de ofertas, en la sala de Juntas de este 
Organismo, sito en la calle de Estébanez 
Calderón, número 5, séptima planta, a 
las doce horas.

Todos los gastos que origine este con
curso serán de cuenta del adjudicatario.

Modelo de proposición
Don ......  mayor de edad, vecino de

...... provincia de ....,., con domicilio en
la calle de ......  número ....... de profe
sión ...... en nombre propio, documento
nacional de identidad número...... o como
mandatario de ......  o como Director, Ge
rente, Consejero Delegado, etc., de la 
Sociedad...... código de identificación fis
cal ..... . según acredita con la documen
tación que acompaña, enterado del anun
cio insertado en el «Boletín Oficial del
Estado» del día .....  de .....  de .....  y de
las condiciones y requisitos que se exigen
para tomar parte en el concurso para .....
(expresar la obra, suministro, servicio o 
adquisición de que se trate), cree que se 
encuentra en condiciones de concurrir al 
referido concurso.

A este efecto, se compromete a llevar
a cabo .....  (expresar la obra, suministro,
servicio o adquisición de que se ‘rate), 
con estricta sujeción a todas las condicio
nes técnicas y legales que se contienen 
en los pliegos que ha examinado y que
expresamente acepta, por la suma de .....
pesetas (en letra), obligándose a cumplir 
los plazos fijados en los referidos pliegos

y señalando como características de su
proposición las siguientes.....  (señalar las
características de los materiales, confec
ción, plazo, etc., que puedan determinar 
una preferencia sobre otras ofertas o in 
dicar 9i se acompañan modelos, muestras 
diseños, etc.).

(Lugar, fecha y firma.)
Madrid, 10 de marzo de 1084.—El Presi

dente, Javier Varona.—2.513-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición de materiales para forrado de 
conducciones de la terraza y reforma 
de circuito torree en el aeropuerto de 
Tenerife/Sur. Expediente número 125/ 
1084.

Se convoca concurso público para for
malizar el siguiente contrato:

Adquisición de materiales para forrado 
de conducciones de la terrazay reforma 
de circuito torres en el Aeropuerto de 
Tenerife/Sur.

Precio limite: 4.845.000 pesetas.
Fianza provisional: 96.900 pesetas

Los pliegos de bases de contratación 
y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretaría de Junta de Compras, sita en 
la avenida de América, número 25, planta 
3.*, puerta 3-D, y en las oficinas admi
nistrativas del aeropuerto todos los días 
y horas hábiles de oficina.

Las proposiciones serán entregadas en 
mano en la citada Secretaria de Junta 
de Compras, hasta las trece treinta horas 
del día 25 de abril. Se presentarán en 
dos sobres cerrados y lacrados y en la 
forma que se indica en los pliegos ha
ciendo constar en ambos el nombre del 
licitador.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se 
reunirá en la Sala de Juntan de la Direc
ción General de Aviación Civil, el día 
30 de abril, a las once horas.

Los anuncios será por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 20 de marzo de 1984.—El Di
rector general, P. D. (Resolución de 21 
de junio de 1983), el Subdirector general 
Económico-Financiero, Tomás Gómez Or- 
tíz.—3.982-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición de 23 sistemas de identifica
ción de personas mediante tarjetas para 
diversos aeropuertos. Expediente núme
ro 117/84.

Se convoca concurso público para for
malizar el siguiente contrato.- 

Adquisición de 23 sistemas de Identifica 
ción de personas mediante tarjetas para 
diversos aeropuertos.

Precio límite: 11.500 000 pesetas. 
Fianza provisional: 230.000 pesetas.
Los pliegos de bases de contratación 

y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretaría de Junta de Compras, sita en 
la avenida de América, número 25, planta 
tercera puerta 3-D, todos los días y horas 
hábiles de oficina.

Las proposiciones serán entregadas en 
mano en la citada Secretaria de Junta 
de Compras hasta las trece treinta horas 
del dia 25 de abril. Se presentarán en 
dos sobres cerrados y lacrados, y en la 
forma que se indica en los pliegos, ha

ciendo constar en ambos el nombre del 
licitador.

La Mesa de Contratación para proce
de! a la apertura de las proposiciones 
se reunirá en la Sala dé Juntas de la 
Dirección General de Aviación Civil, el 
día 30 de abril, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 20 de marzo de 1984.—El Direc
tor general, P. D. (Resolución de 21 de 
junio de 1983), el Subdirector general 
Económico-Financiero, Tomás Gómez Or- 
tiz—3.983-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición de dos equipos de rayos X 
para inspección de equipajes y bultos 
de mano para los aeropuertos de Ibiza 
y Fuerteventura. Expediente número 
118/84.

Se convoca concurso público para for
malizar el siguiente contrato:

Adquisición de dos equipos de rayos X 
para inspección de equipajes y bultos da 
mano para los aeropuertos de Ibiza y 
Fuerteventura.

Precio límite: 18.000.000 de pesetas. 
Fianza provisional: 360.000 pesetas.
Los pliegos de bases de contratación 

y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretaría de Junta de Compras, sita en 
la avenida de América, número 25, planta 
tercera, puerta 3-D, todos los días y horas 
hábiles de oficina.

Las proposiciones serán entregadas en 
maño en la citada Secretaría de Junta 
de Compras hasta las trece treinta horas 
dei día 25 de abril. Se presentarán en 
do6 sobres cerrados y lacrados, y en la 
forma que se indica en los pliegos, ha
ciendo constar en ambos el nombre del 
licitador.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se 
reunirá eri la Sala de Juntas de la Di
rección General de Aviación Civil, el día 
30 de abril, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 20 de marzo de 1984.—El Direc
tor general, P. D. (Resolución de 21 de 
junio de 1983), el Subdirector general Eco
nómico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz. 
3.984-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se hace público haber sido adju
dicado el expediente número A/42-83, 
relativo al «Servicio de bar-restaurante, 
cafetería y cantina en los aeropuertos 
de Madrid-Barajas y Barcelona», a la 
Empresa «Segresa».

Este Organismo, con fecha de hoy, ha 
resuelto adjudicar el «Servicio de bar- 
restaurante, cafetería y cantina en lo» 
aeropuertos de Madrid-Barajas y Barce
lona» a la Empresa «Segresa», en las si
guientes condiciones: Para el aeropuerto 
de Madrid-Barajas, con un canon para el 
primer año de 70.400.400 pesetas; para el 
segundo año, 73.900.150 pesetas; para el 
tercer año, 75.002.000 pesetas; para el cuar
to año, 78.010.100 pesetas, y para el quinto 
año, 80.015.000 pesetas. Para el aeropuerto 
de Barcelona, con un oanon para el pri
mer año de 40.150.300 pesetas; para el se
gundo año, 40.300.000 pesetas; para el ter
cer año, 41.200.000 pesetas; pera el cuarto 
año, 43.000.000 de pesetas, y para el quin 
to año, 44.000.100 pesetas, y en las condi
ciones que han regido en esta licitación.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 214 del Reglamento General de 
Contratación del Estado, se hace público 
para general conocimiento.

Madrid, 27 de marzo de 1984.—El Direc
tor general, José Ignacio García de la 
Rasilla.



ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de 
León por la que se anuncia subasta de 
las obras de «Ampliación y referiría del 
Colegio de Educación Especial "Santa 
María Madre de la Iglesia"*.

La Diputación Provincial de León cele
brará subasta para efectuar las obras de 
■Ampliación y reforma del Colegio de 
Educación Especial "Santa María Madre 
de la Iglesia"», a resultas de las reclama
ciones que puedan formularse durante el 
plazo establecido para exposición del plie
go de condiciones conforme dispone el 
articulo 119.2 del Real Decreto 3046/1977, 
de 8 de octubre, y en las siguientes con
diciones:

Tipo de licitación: Cinco millonee cua
trocientas veintiocho mil (5.428.000) pese
tas.

Fianza provisional: Ciento dieciséis mil 
(116.000) pesetas.

Fianza definitiva: La máxima autoriza- 
za por el Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Los pliegos de condiciones y demás do

cumentación están de manifiesto en el 
Negociado de Contratación de la Diputa
ción de León.

La documentación para tomar parte en 
esta subasta se presentará en el Negocia
do de Contratación durante el plazo de 
veinte días, contados a partir del siguien
te al de la publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», de nueve 
a catorce horas.

- La apertura de proposiciones tendrá lu
gar en el salón de sesiones del Palacio 
Provincial, a las doce horas del día hábil 
siguiente al de quedar cerrado el plazo 
de admisión de plicas.

Modelo de proposición

Don ...... mayor de edad, vecino de........
ccr domicilio en ......  provisto de docu
mento nacional de identidad número ......
expedido en ......  con fecha .....  de .....
de 19 ......  obrando en su propio nombre
y derecho (o con poder bastante de ......
en cuya representación comparece', te
niendo capacidad legal para contratar y 
enterado del pliego de condiciones técni
cas y económico-administrativas de la su
basta de las obras de «Ampliación y refor
ma del Colegio de Educación Especial 
"Santa María Madre de la. Iglesia"», se 
compromete a la realización de dichas 
obras con estricta sujeción a los mencio
nados pliegos por la cantidad de.....  (aquí
la proposición por el precio tipo, o con la 
baja que se haga, expresado en pesetas y 
en letra, advirtiéndose que será desecha
da la que no lo exprese en esta forma).

Igualmente se compromete a que las re
muneraciones mínimas que hayan de per
cibir los trabajadores de cada oficio o 
categoría empleados en la obra, por jor
nada legal de trabajo y horas extraordi
narias, no serán inferiores a los fijados 
por los Organismos competentes.

(Fecha y firma del proponente.)

León, 15 de marzo de 1984.—El Presiden
te, Alberto Pérez Ruiz.—4.283-C.

Resolución del Ayuntamiento de Cortes 
de la Frontera (Málaga) por la que 
se anuncia subasta del aprovechamiento 
de corcho del monte «El Robledal y La 
Sauceda»;

Sin perjuicio de las reclamaciones que 
puedan formularse oontra el pliego d e 
condiciones durante los ocho días de piar 
zo previstos en el articulo 24 del Regla
mento de Contratación se anunola la si
guiente subasta:

Objeto: Subasta pública para la enaje
nación del aprovechamiento de corcho del 
monte -El Robledal y La Sauceda», de

estos propios, que figura comprendido en 
el plan anual redactado por la Jefatura 
del ICONA para el año 1984. Las cantida
des objeto de enajenación mediante su
basta de estos productos son de 12.587 
quintales métricos de segundero ‘y 589 
quintales métricos de bornizo.

Tipo: Los tipos de licitación serán de 
3.000 pesetas el quintal métrico de segun
dero y 1.000 pesetas el quintal métrico 
de bornizo, todo ello puesto en cargadero 
de camión.

Duración del contrato: Año forestal 
1984.

Forma de pago: El que figura en los 
pliegos de condiciones económico-adminis
trativas.

Examen del expediente: En la Secreta
ría Municipal en horas de diez a catorce.

Fianza provisional: La prevista en el 
articulo 82 del precitado Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones Locales 
y condioión 10 del pliego de las económi
co-administrativas.

Recepción de pliegos: En la Secretaría 
Municipal de diez a doce durante los 
veinte días hábiles siguientes al de In
serción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Apertura de plicas: A las trece horas 
del último día hábil del plazo de presen
tación.

Segunda subasta: Si la primera resul
tara desierta, se admitirán pliegos para 
la segunda en las mismas condiciones y 
tipos durante los diez días hábiles siguien
tes al de terminar el plazo de presenta
ción de los de la primera, de diez a doce 
y su apertura se efectuará a las trece 
horas.

Modelo de proposición.

Don ......  vecino de calle .......
número ..... . en su propio nombre (o en
representación de ......), enterado del
anuncio y pliegos de condiciones que sir
ven de base en la subasta del aprovecha
miento de corcho del monte «El Robledal 
y La Sauceda», de estos propios, corres
pondiente al ejercicio forestal 1984, los 
acepta en todas SU9 partes, se comprome
te a su cumplimiento y ofrece satisfacer 
por cada quinta métrico de corcho segun
dero la cantidad de .....  (escrito en letra
legible y número) pesetas y .....  pesetas
por cada quintal métrico de bornizo.

A los efectos del artículo 30.3 del Re
glamento de Contratación declara bajo su 
responsabilidad no hallarse comprendido 
en ninguno de los casos de incapacidad 
e incompatibilidad señalados por los ar
tículos 4.° y 5.° del mismo texto legal. 

(Lugar, fecha y firma del lloltador.)

Cortes de la Frontera, 10 de febrero 
de 1984.—El Alcalde Presidente.—2 56B-C.

Resolución del Ayuntamiento de Gijón 
por la que se anuncia subasta para 
contratar las obras de construcción de 
jardines en la calle Naranjo de Bulnes- 
Nuevo Gijón.

Se anuncia subasta, aprobada en Co
misión Municipal Permanente de fecha 
31 de enero de 1984, para adjudicación 
de la contrata de ejecución de las obras 
de construcción de jardines en la calle 
Naranjo de Bulnes-Nuevo Gijón.

Tipo de licitación: 13.591.137 pesetas. 
Fianzas: Provisional, 220.911 pesetas; de

finitiva, a los tipos máximos legales. 
Plazo de ejecución: Tres meses.
Las prooosiciones habrán de presentar

se, dentro de los veinte días hábiles si
guientes al de publicación de este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado» y 
en horas de diez a trece, en el Negociado 
de Registro de este Ayuntamiento, en el 
que el expediente está de manifiesto. 
La, apertura se efectuará a las doce horas 
del día siguiente hábil, en la Casa Con
sistorial. Existe crédito presupuestario.

Modelo de proposición

Don ......  vecino de ....... provisto de
documento nacional de identidad núme
ro ...... expedido en ......  actuando en
\ombre (propio o en el de ..... ), bien

enterado de las condiciones facultativas 
y económico-administrativas, proyecto y 
demás documentación que integra el ex
pediente que ha de regir en la subasta 
para adjudicación de la contrata de eje
cución de las obras de construcción de 
jardines en la calle Naranjo de Bulnes- 
Nuevo Gijón, en Gijón, anunciada en el
«Boletín Oficial del Estado» número ......
del día ......  se compromete a la realiza
ción de dichas obras con estricta suje
ción a los expresados documentos por la
cantidad de .....  pesetas (la cantidad se
expresará en letra, escrita en forma 
clara).

Acompaña a la presente la documenta
ción prevenida.

Domicilio para notificaciones.- Las noti
ficaciones en relación a la presente su
basta, y a todos los efectos que de la 
misma se deriven, deberán practicarse en 
Gijón. calle ......  número ......  en la per
sona de don .....

(Fecha y firma del proponente.)

Gijón, 17 de febrero de 1984 —El Al
calde—1.641-A.

Resolución del Ayuntamiento de Jerez de 
la Frontera por la que se anuncia su
basta para la adjudicación del aprove
chamiento en el coto de caza de La 
Jarda, de tres lotee de caza.

1. a Objeto: La adjudicación del apro
vechamiento en el coto de caza de La 
Jarda, de tres lotes de caza, compuesta 
por las siguientes piezas:

— Cuatro corzos a re oecho.
— Dos venados en berrea.
— Dos muflones a rececho.

2. ° Epoca: Durante el año 1984 en los 
días señalados en el calendario de caza, 
fijados en lo9 pliegos de condiciones.

3. a Tipo: 1.500.000 pesetas por cada lote
4. a Antecedentes: En el servicio muni- 

cipalizado de montes.
5. ° Garantías:

a) Provisional: 45.000 pesetas por cada 
lote.

b) Definitiva: 8 por 100 de la cantidad 
que resulte adjudicada.

8.a Presentación:

a) Lugar: Servicio Municlpalizado de 
Montes.

b) Plazo: Diez días hábiles siguientes 
al de publicación del anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado».

o) Hora: De nueve a doce.

7. a Apertura:

a) Lugar: Salón de sesiones.
b) Día: El siguiente hábil al de ter

minación del plazo de presentación.
o) Hora: Las doce.

8. a Modelo de proposición:

Don ......  con documento naolonal de
identidad número ..... , domiciliado en
......  declara tener capacidad legal para
tomar parte en la subasta y no tener in
compatibilidad para presentar licitación
habiendo hecho el depósito previo de .....
pesetas, como fianza provisional y ofrece 
por el aprovechamiento de caza fijado,
lote número ......  lo siguiente ......  y de
la forma que se localiza en la condi
ción 2) de los pliegos de condiciones, 
comprometiéndose a oumplir los pliegos 
de condiciones reguladores de la subasta



y el aprovechamiento, la Ley y Reglamen
to de Caza y las normas especificas del 
servicio sobre desarrollo de la cacería. 

(Lugar, fecha y firma.) -

Jerez de la Frontera, lo de febrero de 
1984.—El Secretario general.—1.335-A.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés 
(Madrid) por la que se anuncia licita
ción del proyecto para ¡a construcción 
de un aparcamiento subterráneo, que 
ha de servir de base para ¡a concesión 
de bienes de dominio público.

Este Ayuntamiento, en sesión celebrada 
el dia 13 de enero de 1984, adoptó el acuer
do de aprobar el proyecto para la cons
trucción de un aparcamiento subterráneo, 
que ha de servir de base para la conce
sión de bienes de dominio público.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid» de 22 de febrero de 1984 apa
rece el anuncio de aprobación del mencio
nado proyecto, sometiéndolo a informa
ción pública durante el plazo de treinta 
dias.

Transcurrido el mencionado plazo de 
treinta días, podrán presentarse las pli
cas para tomar parte en la licitación que 
se convoca, con arreglo a los siguientes 
extremos:

1. El objeto de la concesión es el solar 
limitado por las calles Rioja, Bureba y 
Almunia y parcela 38 del polígono «Par
que Nuevo de Zarzaquemada». El adjudi
catario deberá realizar las obras descritas 
en el correspondiente proyecto.

2. El canon deberá ofrecerlo el lici- 
tador.

3. El plazo de utilización será fijado 
en función de la propia licitación, con 
un máximo de noventa y nueve años.

4. Tanto el proyecto como los pliegos 
de condiciones y demás documentos que 
convenga conocer para la mejor Inteli
gencia de las condiciones se encuentran 
de manifiesto en el Negociado de Contra
tación de la Secretaria General de este 
Ayuntamiento.

5. La garantía provisional que debe 
presentarse, de conformidad con lo esta
blecido en el número 3 del articulo 70 del 
Reglamento de Bienes, asciende a pese
tas 2.252.180.

La garantía definitiva se fijará de con
formidad con lo establecido en el artícu
lo 74 del Reglamento de Bienes de las 
Entidades Locales, en relación con el ar
ticulo 73 del mismo Reglamento.

6. Modelo de proposición: Don ......
con domicilio en ....... calle ....... núme
ro ......  provisto de documento nacional
de identidad número ......  actuando en
nombre y representación de.......enterado
de la licitación convocada por el Ayunta
miento de Leganés para la adjudicación 
de lá concesión con objeto de construir 
un aparcamiento subterráneo en terrenos 
limitados por las calles Rioja, Bureba y 
Almunia y parcela 38 del polígono «Par
que Nuevo de Zarzaquemada», con una 
superficie de 8.670 metros cuadrados apro
ximadamente, hace constar:

Que desea tomar parte en la licitación 
para la adjudicación de la mencionada 
concesión, con arreglo a los siguientes ex
tremos:

a) Plazo de utilización.
b) Canon.
c) Tarifas-tipo.

Que se somete en todo caso al proyecto 
aprobado y a los pliegos de condiciones 
que han de regir y ser base en la con
cesión.

Que se obliga al cumplimiento de lo 
legislado o reglamentado en materia la
boral. en especial previsión y Seguridad 
Social y protección de la Industria es
pañola.

(Fecha y firma del licltador.)

7. Presentación de plicas: En el Negó- i 
ciado de Contratación, de nueve a trece I 
horas, dentro de los veinte dias hábiles I 
siguientes a aquel en que terminen los I 
treinta dias a que ha sido sometido a in
formación pública el proyecto y a los que 
se hace referencia al comienzo del pre
sente anuncio.

8. Apertura: Tendrá lugar en la sala 
de comisiones de la Casa Consistorial a 
las trece horas del primer día hábil si
guiente a aquel en que termine el plazo 
de presentación.

9. De conformidad con lo establecido 
en el articulo 71 del Reglamento de Bie
nes de las Entidades Locales, se ha otor
gado el derecho de tanteo a la Sociedad 
Cooperativa Metalúrgica de Viviendas 
«Nuestra Señora de Fátima».

Leganés, 29 de febrero de 1934.—El Al
calde-Presidente, Fernando Abad Bécquer. 
1.770-A.

Resolución del Ayuntamiento de Sala
manca por la que se anuncia concurso 
para adjudicar las obras de remodala- 
ción y consolidación del edificio de la 
antigua sede del Obispado.

Objeto del contrato; La adjudicación 
mediante el sistema de concurso de las 
obras de remodelación y consolidación 
del edificio de la antigua sede del Obis
pado de Salamanca.

Publicación: El presente anuncio ha si
do publicado en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Salamanca» de fecha 22 de 
febrero de 1984.

Tipo dé adjudicación: 84.625.028 pese
tas.

Plazo de ejecución de la obra: Doce 
meses a partir de la fecha de comproba
ción del replanteo.

Pagos: Los pagos se realizarán sobre 
certificaciones de obra presentadas, abo
nándose la cantidad de 60.441.753 pese
tas durante el año 1084. El resto hasta el 
precio total de adjudicación se abonará' 
con cargo al Presupuesto de Inversiones 
de 1985.

Fianza provisional: Queda fijada en la 
cantidad de 1.692.501 pesetas. La fianza 
definitiva y, en su caso, la complemen
taria, se fijarán a la vista del precio de 
adjudicación con sujeción a lo dispuesto 
en el artículo 82 del Reglamento de Con
tratación de las Corporaciones Locales.

Oficina donde se encuentra de mani
fiesto la documentación: Secretarla Ge
neral del excelentísimo Ayuntamiento de 
Salamanca (Negociado de Vialidad y 
Obras).

Plazo, lugar y hora de presentación de 
plicas: Hasta las trece horas leí vigésimo 
día hábil a la aparición del presente 
anuncio, en la Secretaría General de la 
Corporación (Negociado de Vialidad y 
Obras).

Apertura de proposiciones: A las doce 
horas del día siguiente hábil a aquel en 
que quede cerrado el plazo de presenta
ción' de proposiciones, en el despacho de 
la Alcaldía-Presidencia.

Modelo de proposición

Don ......  mayor de edad, vecino de .....
con domicilio en ....... cuya personalidad
acredita con la documentación que ad
junta, actuando en nombre propio o de 
..... . en posesión del documento nacio
nal de identidad número ......  enterado
de los pliegos de condiciones y presu
puesto a regir en el concurso para las 
obras de remodelación y consolidación 
del edificio de la antigua sede del Obis
pado de Salamanca, se compromete a to
marlo a su cargo, con areglo a los mis
mos pliegos, por el precio de .....  (en le
tra) pesetas (en número .... .) y que se
compromete a ejecutarlas con estricta

sujeción a los pliegos de condiciones y 
proyecto técnico.

Asimismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado o reglamentado en materia 
laboral, en especial, previsión. Seguridad 
Social y protección a la industria espa
ñola.

(Fecha y firma del licitador.)

Salamanca, a 27 de febrero de 1984.— 
El Alcalde.—1.926-A,

Resolución del Ayuntamiento de Santa Po
la (Alicante) por la que se anuncia su
basta para adjudicar ¡a explotación, 
mediante concesión, de la cafetería ins
talada en la parcela ganada al mar, 
en la avenida de González Vicén.

Se convoca subasta para adjudicar la 
explotación, mediante concesión, de la ca
fetería instalada enn la parcela ganada 
al mar, en la avenida de González Vicén, 
en Santa Pola (Alicante).

Tipo de licitación: Se fija como tipo 
de licitación la cantidad de ochocientas 
mil (800.000) pesetas para cada año, al 
alza.

El precio de adjudicación será incre
mentado o disminuido a partir del 1 de 
enero de 1985, en la oroporción en que 
aumente o disminuya el Indice General 
de Precios al Consumo.

Plazo: La duración del contrato se fija 
para diez años.

Garantía provisional y definitiva: Provi
sional, 24.000 pesetas; definitiva, consis
tirá en el 6 por 100 por la que se adju
dique la subasta, multiplicada por los diez 
años, por los que se otorga la concesión, 
y revisada conforme al incremento del 
Indice de Precios al Consumo, durante 
cada año, a contar desde el 1 de enero 
de 1985.

Modelo de proposición

Don ..... , con domicilio en ...... calle
..... , número ....... provisto del DNI nú
mero .....  (o el poder otorgado por don
......  Notario de ....... con fecha ....... nú
mero de protocolo ......  poder vigente,
y con DNI número ..... ), enterado del
anuncio publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» del día ..... de ......  de 1984,
número ......  y de las demás condiciones
que se exigen para la concesión de la 
cafetería emplazada en la parcela ganada 
ai mar en la avenida González Vicén, 
de Santa Pola, solicita su adjudicación, 
aportando al efecto cuantos documentos 
se exigen en las bases de la presente 
convocatoria y bajo la expresada mani
festación de acatamiento a las condicio
nes fijadas, ofreciendo la cantidad de .....
pesetas (en letra y número).

(Fecha y firma del proponente.)

Presentación de plicas: En las Oficinas 
de la Secretaria del Ayuntamiento de San
ta Pola, de nueve a trece horas, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación 
del anuncio de convocatoria, hasta el an
terior hábil al de la apertura de plicas.

Apertura de plicas: En el Salón de Ac
tos del Ayuntamiento de Santa Pola (Ali
cante), a las doce horas del día siguiente 
en que se cumplan veinte dias hábiles 
a contar del inmediato siguiente al de 
la publicación del anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

El anuncio «in extenso» aparece publi
cado en el «Boletín Oficial de la Provincia 
de Alicante» número 45, de 23 de febre
ro de 1984.

Santa Pola, 27 de febrero de 1984.—El 
Alcalde, Francisco Conejero Bas.—El Se
cretario accidental,' José Grau Bonmati.— 
2.057-A.



Resolución del Ayuntamiento de Tarra
gona por la que se anuncia concurso 
para la adjudicación, en régimen de 
concesión, de la gestión del Centro Mu
nicipal de Planificación Familiar situa
do en la calle Capuchinos, número 1.

En virtud de lo acordado por el exce
lentísimo Ayuntamiento Pleno, en sesión 
ordinaria celebrada el dia 16 de diciem
bre de 1983, y resuelto por Decreto de 
Alcaldía de fecha 9 de febrero de 1984, 
y de conformidad con lo que establece el 
artículo 25 del Reglamento de Contrata
ción de las Corporaciones Locales, se 
anuncia concurso para la adjudicación, 
en régimen de concesión, de la gestión 
del Centro Municipal de Planificación Fa
miliar' situado en la calle Capuchinos, 
número 1.

Podrá concurrir a la licitación cualquier 
Sociedad o Entidad cooperativa de traba
jo asociado constituida al amparo de la 
legislación vigente, que tenga entre sus 
finalidades la organización y gestión de 
Centros de Planificación Familiar y cual
quier otra Asociación, Entidad o persona 
Jurídica que tenga los mismos objetivos.

El período de duración del contrato será 
de dos años Improrrogables a partir de la 
fecha de la adjudicación.

El precio máximo de licitación será 
de 7.000.000 de pesetas por año y tendrá 
que ser ofertado por los concursantes. El 
precio será revisado anualmente e incre
mentado o disminuido de acuerdo con la 
variación del índice de precios del con
sumo, según la base 35.

Siempre que en representación de la 
Sociedad concurra algún otro miembro 
tendrá que justificar documentalmente 
que está facultado para esto.

El servicio se desarrollará durante todo 
el año, excepto un mes, en el cual se po
drá reducir la prestación al servicio mí
nimo indispensable.

El pliego de condiciones está de mani
fiesto en el Negociado de Salud Pública 
y Medio Ambiente de este Ayuntamiento, 
donde se podrá consultar en horas há
biles.

Serán de cuenta del concesionario todos 
los gastos derivados del cumplimiento de 
las obligaciones que se contemplan en el 
pliego de condiciones y, subsidiariamen
te, en la normativa legal vigente aplica
ble a la concesión.

Para tomar parte en e) concurso los li- 
citadores tendrán que depositar en me
tálico o en valores del Estado y en la 
forma y cuantía a que hace referencia 
el número 2 del artículo 82 del Regla
mento de Contratación de las Corpora
ciones Locales, que importa la cantidad 
de 80.000 pesetas.

Se procederá de la misma manera de 
acuerdo con la norma fijada para la pres
tación de la fianza definitiva, aplicando 
los porcentajes previstos en el citado ar
tículo referente al importe anual de la 
adjudicación.

Los concursantes, en un sobre cerrado, 
que podrá ser lacrado y en el anverso del 
cual figurará la leyenda: «Propuesta para 
tomar parte en el concurso convocado por 
el Ayuntamiento de Tarragona para la 
gestión del Centro Municipal de Planifi
cación Familiar», presentarán sus propo
siciones debidamente reintegradas, junto 
con la documentación que determine la 
base 29 del pliego de condiciones, en la 
unidad administrativa de la Conselleria 
de Salud Pública y Medio Ambiente de 
la Secretaría General de este Ayunta
miento, en horario de diez a catorce ho
ras, durante el plazo de veinte días há
biles. a partir del siguiente al de la publi
cación de este anuncio en el último «Bole
tín Oficial del Estado» o en el «Boletín 
Oficial» de esta provincia en que se in
serte. Las plicas serán abiertas a las doce 
horas del dia siguiente hábil, una vez 
transcurrido el plazo de presentación, y 
se procederá conforme a lo establecido 
en los artículos 33 y 40.4 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo
cales.

Modelo de proposición

Don/doña ...... en representación ‘de
......  vecino de ....... con domicilio en ......
teniendo conocimiento del pliego de con
diciones del concurso para la gestión del 
Centro Municipal de Planificación Fami
liar «Mitja Lluna», lo acepta en su inte
gridad, adjunta los documentos y. el pro
yecto de la gestión en él exigidos y se 
compromete a gestionar el servicio en las 
condiciones siguientes:

1. La organización de los servicios y 
su prestación en todos sus aspectos se 
ajustará al pliego de condiciones y, con
cretamente, al proyecto de gestión que 
incluye en la documentación.

2. El precio del contrato será de ......
pesetas.

Asimismo, se compromete al cumpli
miento de lo legislado o reglamentado en 
materia fiscal o laboral.

(Lugar, fecha y firma del solicitante.)

Tarragona, 15 de marzo de 1984.—El Se
cretario general, accidental, Enrique Ga
llego Sirvent.

limo. Sr. Alcalde Presidente del excelen
tísimo Ayuntamiento de Tarragona.— 
1.829-A.

»

CATALUÑA

Resolución de $ de diciembre de 1983 del 
Servicio Territorial de Industria de Lé
rida por la que se hace público el re
sultado del concurso público de dere
chos mineros.

El Servicio Territorial de Industria de 
Lérida hace saber que; en cumplimien
to de lo dispuesto en el artículo 73 del 
Reglamento para el Régimen de la Mine
ría, el concurso público de registros -mi
neros, convocado por el Servicio Territo
rial de Lérida con fecha 23 de junio de 
1982 y publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 24 de noviembre, quedó 
desierto por no presentarse ninguna so
licitud.

El terreno comprendido en los períme
tros de este concurso queda franco y 
registrable, pudiendo ser solicitado des
pués de transcurridos ocho días hábiles 
desde la fecha de publicación de este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Lérida, 8 de diciembre de 1883.—El In
geniero-Jefe (ilegible).—3.091-E.

COMUNIDAD DE MADRID

Resolución de la Secretarla General Téc
nica de la Consejería de la Presidencia 
por la que se anuncia concurso público 
para gestionar el suministro de equi
pos emisores y equipos de sistema ra
diante para la emisora de la Comuni
dad de Madrid, desarrollando el acuer
do del Consejo de Gobierno de IB de 
diciembre de 1983.

A tenor del acuerdo, de fecha 15 de 
diciembre, aprobado por el Consejo de 
Gobierno de la Comunidad de Madrid, 
se anuncia concurso público para gestio
nar el suministro de:

1. Equipos emisores de radiodifusión:

Objeto: Adquisición de equipos emi
sores.

Tipo máximo de licitación: 8.800.000 pe
setas.

Plazo de entrega: Cuatro meses, conta
dos a partir de la fecha de adjudicación.

2. Equipos de sistema radiante para 
radiodifusión.-

Objeto: Adquisición de equipos de siste
ma radiante.

Tipo máximo de licitación: 2.450.000 pe
setas.

Plazo de entrega: Un mes, contado a 
par;ir de la fecha de adjudicación.

Ambos concursos se ajustarán a las si
guientes condiciones:

Examen de la documentación: En lá 
Sección de Administración de la Dirección 
General de Comunicación Social de la Co
munidad de Madrid (planta 0 de Miguel 
Angel, 25) pueden examinarse los plie- 
g<>6 en bases que regirán en la concurren
cia, en días hábiles, de diez a trece horas.

Garantía provisional: El equivalente al 
2 por 100 del Importe base de la liquida
ción de cada partida, es decir, 136.000 
pesetas por los equipos emisores, y 49.000 
pesetas por los equipos de sistema ra
diante.

Modelo de proposición: En el pliego de 
cláusulas administrativas ee indica el mo
delo de proposición al que deben ajustarse 
los licitadores.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, en sobres 
cerrados, en el domicilio indicado y du
rante el plazo de diez días hábiles, a 
partir de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». No 
se admitirán las proposiciones presenta
das por correo.

Apertura de pliegos: Se efectuará ante 
la Mesa designada al efecto en el salón 
de comisiones de la Comunidad de Ma
drid (2* planta de Miguel Angel, 25), 
al día siguiente hábil al de terminación 
del plazo de presentación de proposicio
nes.

Documentación exigida: La indicada en 
la cláusula 7.* del pliego de cláusulas 
administrativas y particulares.

Madrid, 18 de febrero de 1984.—El Se
cretario general Técnico de la Conseje
ría de la Presidencia, Fernando Bermejo. 
2.024-A.

COMUNIDAD DE CASTILLA 
Y LEON

Orden de 2 de febrero de 1984 de la Con
sejería de Presidencia por la que se 
adjudica concurso para la adquisición 
de 10 vehículos automóviles de turismo.

A la vista de la propuesta elevada por 
la Mesa de Contratación de la Consejería 
de Presidencia para la adjudicación de 
10 vehículos automóviles de turismo;

Resultando que en la instrucción del 
expediente se han cumplido las prescrip
ciones legales y señaladamente las nor
mas contenidas en la Ley de Contratos 
del Estado y en el Reglamento General 
de Contratación, de aplicación supletoria 
en esta Comunidad,

Esta Consejería ha resuelto adjudicar 
a la Empresa «Cerrión, S. A.», el con
curso mencionado, por un Importe de tre- 
oe millones seiscientas veintiséis mil qui
nientas treinta (13.828.530) pesetas, con 
las especificaciones contenidas en el plie
go de bases que rige el presente ooncur- 
so, oferta aprobada y contrato que entre 
el adjudicatario y esta Consejería se for
malizará en su día.

Lo que oomunloo a V. I. para su conoci
miento y efectos.

Valladolid, 2 de febrero de 1984.—El 
Consejero de Presidenola, Froncisoo Ja
vier Vela Santamaría.

limo. Sr. Secretarlo general de la Con
sejería de Presidencia.—3.384-E.


